СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ ПОСЕЛКА КАСТОРНОЕ
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е

31.01.2023 г.                                                                  №   50
п. Касторное

О внесении изменений
в решение Собрания депутатов
поселка Касторное от 27.12.2022 г. № 44
« О бюджете муниципального образования
«поселок Касторное»Касторенского района
Курской области на 2023 год и плановый
период 2024 – 2025 годов».

                       Руководствуясь ст. 41 Устава муниципального образования «поселок Касторное» Курской области Собрание депутатов поселка Касторное РЕШИЛО:
внести изменения в решение Собрания депутатов поселка Касторное от 27.12.2022 г. № 44«О бюджете муниципального образования «поселок Касторное» Касторенского района Курской области на 2023 год и плановый период 2024 – 2025 годов» следующего содержания:

1. В текстовой части Решения:
     - в пункте 2 статьи 1 слова « в сумме  21381131,00 рублей» заменить словами «в сумме 31135245,57 рублей».

2.В приложениях № 1,7,9,11.
2.1  внести изменения:

     -  в подраздел 04 раздел 01 «Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций» с суммы 9346456 на сумму 9441456,00 руб.;
-  в подраздел 09 раздел 04  «Дорожное хозяйство»  с суммы 1273280 на сумму 2932394,57 руб.;
  -  в подраздел 02 раздел 05  «Коммунальное хозяйство» с суммы 1930000 на сумму 5930000 руб.;
    -  в подраздел 03 раздел 05  «Благоустройство» с суммы 4937028,00 на сумму 8937028,00 руб.

           3.Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

         Глава поселка Касторное                                                  С.Л.Виниченко

                                                    Пояснительная записка

к   Решению Собрания депутатов поселка Касторное Курской по внесению изменений и дополнений в доходную и расходную части бюджета муниципального образования «поселок Касторное»Касторенского района Курской области на  2023 год.

в пункте 2 статьи 1 слова « в сумме  21381131,00 рублей» заменить словами «в сумме 31135245,57 рублей» ( распределение остатка 9754114,57).

2.В приложениях № 1,7,9,11.

2.2  внести изменения:

-  в подраздел 04 раздел 01 «Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций» с суммы 9346456 на сумму 9441456,00 руб.;     в т.ч.:

       Не программная деятельность органов местного самоуправления с суммы 5991310 на сумму 6086310(+95000) в т.ч.:

 - 01 04 77 2 00 С1401 111 211 - с суммы 3000160 на сумму 3074160(+74000)
 - 01 04 77 2 00 С1401 119 213 - с суммы 901150 на сумму 922150(+210000)

-  в подраздел 09 раздел 04  «Дорожное хозяйство»  с суммы 1273280 на сумму 2932394,57 руб.; (+1659114,57)
       Муниципальная программа "Развитие транспортной системы, обеспечение перевозки пассажиров в муниципальном образовании "поселок Касторное" Касторенского района Курской области на 2023-2025гг." с суммы 1852380 на сумму 3511494,57
Подпрограмма "Развитие сети автомобильных дорог на 2014-2025 годы с суммы 1460934 на 3120048,57
        - 04 09 11 2 01 С1424 244  225  с суммы 1273280 на сумму 2932394,57
(+1659114,57)

-  в подраздел 02 раздел 05  «Коммунальное хозяйство» с суммы 1930000 на сумму 5930000 руб.(+4000000)
         1)   Муниципальная программа «Охрана окружающей в муниципальном образовании "поселок Касторное" Касторенского района Курской области." с суммы 800000,00 на сумму 2800000,00
           Подпрограмма «Экология и чистая вода в муниципальном образовании "поселок Касторное" муниципальной программы «Охрана окружающей среды в муниципальном образовании "поселок Касторное" Касторенского района Курской области», с суммы 800000,00 на сумму 2800000,00

     -  КБК 05 02 06 1 01 С1427 244 225 с суммы 200000 на сумму 2200000 (+2000000)
     2)  Муниципальная программа «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан муниципального образования " поселок Касторное" Касторенского района Курской области на 2023-2025гг.» с суммы 5570947 на сумму 11570947,00
          Подпрограмма «Обеспечение качественными услугами ЖКХ населения в муниципальном образовании поселок Касторное Курской области »с суммы 4610595 на сумму 10610595
     -  КБК 05 02 07 3 02 С1431 244 225 с суммы 900000 на сумму 2900000 (+2000000)

-  в подраздел 03 раздел 05  «Благоустройство» с суммы 4937028,00 на сумму 8937028,00 руб.
         Муниципальная программа «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан муниципального образования " поселок Касторное" Касторенского района Курской области на 2023-2025гг.» с суммы 5570947 на сумму 11570947,00
       Подпрограмма «Обеспечение качественными услугами ЖКХ населения в муниципальном образовании поселок Касторное Курской области »с суммы 4610595 на сумму 10610595

     -  КБК 05 03 07 3 03 С1433 244 226 с суммы 1460367 на сумму 5460367 (+4000000)

[bookmark: _GoBack]